БИОЛОГИЈА  9одд.

  неделно планирање (27-30.04.2020 год .)
Тема:Влијание на човекот врз животната средина
Наставна единица:  Прашања кои се однесуваат на животната средина во Македонија   (стр.74 и 75 стр. во учебникот)
Наставник: Марија Ризова
Цели на неделните активности:
-знае што e животна средина
-знае да ја опишува важноста од зачувување на животната средина ,вклучувајќи ги   

  загрозените  видови на растенија и животни.
- знае да ја објаснаи причината за појава на „Ефект на стаклена градина “
Ученици,можете да ги погледнете следните линкови: 

https://www.youtube.com/watch?v=Z_jHP6xBLe8&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=BPJJM_hCFj0
План за лекција (треба да го препишете во вашата училишна тетратка)

	1.Зголемена емисија на CO2  и други стакленички гасови  како што се: водената пареа,метанот, азотните оксиди  и др...го нарушуваат озонот кој преставува природен филтер на атмосферата  и  го предизвикуваат ефектот на стаклена градина .
2. Со максималното трошење на необновливите  ресурси, загадувањето  и уништувањето на животните средини: воздухот, водата и почвата, човекот го доведува во опасност својот но и опстанокот на сите живи организми кои живеат во нив .
3.Загадувањето на почвата е со неконтролирано  користење на пестициди и со таложење на тешки метали од индустиките гранки .
4.Еутрофикација е процес на загадување на водите, преку измивање на вештачките ѓубрива кои прекумерно се користат во земјоделието 


Домашна задача:

1. Истражете  кои се најголеми загадувачи на животните средини во Р.С Македонија и преставете ги во Power Point презентација. Исто така, во презентацијата  
објаснете: како Вие може да придонесете за намалување на загадувањето  и зачувувањето на животната средина, а со тоа и зачувување на видовите  во Р.С Македонија? 

ЗАБЕЛЕШКА:   Домашната работа изработете   ја и испратете ја  на мојот маил rizovamarija078@gmail.com  најдоцна до 03.05.2020 год. Исто така напишете име,презиме и одд.на ученикот.
